
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2025                                       г.Мичуринск                                            №1246

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  на тер-
ритории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги  «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведе-
ния торгов», утвержденный постановлением администрации города Мичу-
ринска Тамбовской области от 02.12.2024 №3337

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2024 № 392-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положе-
ний законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением администрации города Мичуринска Там-
бовской области от 10.01.2024 №7 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг администрацией города Мичуринска
Тамбовской области», согласно информации прокуратуры города Мичуринска
от 07.03.2025 №04-07-2025-57 администрация города Мичуринска Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в  административный регламент  предоставления  на
территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск
Тамбовской области муниципальной услуги  «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведе-
ния торгов», утвержденный постановлением администрации города Мичу-
ринска Тамбовской области от 02.12.2024 №3337:

1.1 подраздел 2.5 раздела 2 признать утратившим силу;
1.2 подраздел 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

     «2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запро-
са о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предо-
ставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредствен-
но в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или МФЦ

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о
предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию,
МФЦ  составляет 15 минут.



                                                                        2
Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предо-

ставления муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, МФЦ
составляет 15 минут. составляет 15 минут.»;

1.3 абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта
3.4.3.4 пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий под-
пункта  3.6.3.4 пункта 3.6, абзац третий подпункта 3.7.3.4. пункта 3.7, абзац тре-
тий подпункта 3.8.3.4 пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации
либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации или с использованием информационных тех-
нологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации  и  (или)  аутентифи-
кации  физических  лиц  с  использованием биометрических  персональных
данных,  о  внесении  изменений  в  отдельные законодательные  акты  Россий-
ской  Федерации  и  признании  утратившими силу  отдельных  положений  за-
конодательных  актов  Российской Федерации» (при наличии технической воз-
можности);»;

1.4 в подпунктах 13 пункта 3.3.5, пункта 3.4.5, пункта 3.5.5,  пункта 3.6.5
раздела 3 слова «опубликовано и» исключить;

1.5 разделы 4, 5 признать утратившими силу;
1.6  пункт 31 приложения № 3 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заме-

стителя главы администрации города  Мананникову Э.Е.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                         М.В. Харников

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.05.2025                                       г.Мичуринск                                            №1246


